Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Кривская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

от 30.08.2022 № 98а

О составе бракеражной комиссии
в Параткульской ООШ -  филиале МКОУ «Кривская СОШ»

В соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации питания обучающихся в образовательных учреждениях, учреждениях начального
и среднего профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав бракеражной комиссии по контролю за организацией и качеством
питания учащихся в составе:

председатель комиссии -  Хлопотова Г.В., заведующая;
члены комиссии : Мылтасова И.С., повар;

2. Бракеражной комиссии:
- действовать в соответствии с п. 14.6 СанПиН 2.4.5.2409-08 (пробу снимать
непосредственно из емкостей, в которых готовится пища);
- результат бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой кулинарной
продукции», Вес порционных блюд должен соответствовать выходу блюда, указанному в
меню;
- при нарушении технологии приготовления пищи, а также в случае неготовности блюдо к
выдаче не допускается до устранения выявленных кулинарных недостатков.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Фёдорова А.М., завхоз;
Зырянова Т.П., медсестра (по согласованию)

Т.Л. Смирных

1. Хлопотова Г.В. Аыь-и

2. Фёдорова А.М. ‘■Ж .

3. Мылтасова И.С. л, li/0/ л . т —-

4. Зырянова Т.Н. J ' j c / л__

Исп.: Смирных Т.Л.
Тел.: 2-55-48